
 

 

        
    
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE 
 
                                       
             
DELIBERAZIONE N. 94     
DEL 11.06.2019     
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
OGGETTO:  APPROVAZIONE CONVENZIONE CON L’ASSOCIAZIO NE PARROCCHIALE ORATORIO 
VANDONI (A.P.O.V.) PER TRASPORTO RAGAZZI PRESSO LA PISCINA BULE’ . 
   
  
  L’anno duemiladiciannove, addì  undici  del mese di giugno alle ore 18,50  nella sede Comunale. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori:    

  
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 SPONGHINI Fabio Sindaco                   X      

2 BAGNATI Matteo Assessore - Vicesindaco                   X                    

3 BOVIO Chiara Assessore                   X                    

  4 BOVIO Damiano Assessore                    -                   X  

5 MIGLIO Claudia Assessore                    X                    

 

 
  

Totali 

 

                  4 

 

               1 

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. LELLA Francesco che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. SPONGHINI Fabio nella sua qualità di Sindaco, assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 
N.  94 IN DATA  11.06.2019 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE CON L’ASSOCIAZIONE PARROCCHIALE ORATORIO 
VANDONI (A.P.O.V.) PER TRASPORTO RAGAZZI PRESSO LA PISCINA BULE’. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO:  

 

• che l’Associazione Parrocchiale Oratorio Vandoni di Bellinzago Novarese promuove e organizza, 
nell’ambito dell’offerta formativa, la crescita umana e spirituale attraverso iniziative distribuite durante 
l’anno e in modo particolare nel periodo estivo; 

• che ogni anno organizza un periodo di quattro settimane di oratorio estivo per i ragazzi delle scuole 
elementari e medie del locale Istituto Comprensivo scolastico; 

• che nell’ambito delle suddette attività, si rende necessario l’uso dello scuolabus per il trasporto dei 
ragazzi presso la piscina in  località Bulè; 

• che il servizio di trasporto si riferisce a n. 1 uscita settimanale per n. 4 settimane; 
 
CONVENUTO quindi di regolare i rapporti tra il Comune di Bellinzago Novarese e l’Associazione Parrocchiale 
Oratorio Vandoni relativamente all’utilizzo del servizio comunale. 
 
DATO ATTO che, allo scopo si è svolto un incontro fra l’Amministrazione Comunale e Rappresentanti                   
dell’Associazione Parrocchiale Oratorio Vandoni, giungendo alla stesura di una convenzione composta da n. 7 
(sette) articoli. 
 
ESAMINATO lo schema di convenzione concordato e ritenutolo meritevole di approvazione in quanto 
rispondente alle necessità e alle finalità di entrambe le Parti e della collettività. 
 
RITENUTO di provvedere alla sua approvazione; 
 
VISTO l’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e dato atto che sulla proposta di deliberazione che si intende 
adottare è stata acquisita l’attestazione di regolarità tecnica dal responsabile dell’Area tecnica. 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate, lo 
schema di convenzione per l’utilizzo di uno scuolabus di proprietà comunale per il trasporto dei 
ragazzi presso la piscina come composto da n°7 (sette) articoli, allegato “A” al presente 
provvedimento per farne parte integrante, formale e sostanziale. 

2. Di autorizzare il Responsabile dell’Area Tecnica Comunale alla  sottoscrizione dell’allegata 
convenzione; 

3. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, espressa in forma palese, stante l’urgenza, il 
presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n° 
267/2000, al fine di organizzare con celerità il trasporto e consentire le uscite già programmate. 

 
 
 



 

 

 
 

COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESECOMUNE DI BELLINZAGO NOVARESECOMUNE DI BELLINZAGO NOVARESECOMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE    
PROVINCIA DI NOVARAPROVINCIA DI NOVARAPROVINCIA DI NOVARAPROVINCIA DI NOVARA    

 
REP. N. REP. N. REP. N. REP. N.     
    

Ufficio TecnicoUfficio TecnicoUfficio TecnicoUfficio Tecnico    
28028028028043 Bellinzago Novarese 43 Bellinzago Novarese 43 Bellinzago Novarese 43 Bellinzago Novarese ––––    via Matteotti, 34 via Matteotti, 34 via Matteotti, 34 via Matteotti, 34 ––––    tel. 0321 924751tel. 0321 924751tel. 0321 924751tel. 0321 924751----24, municipio@pec.comune.bellinzago.no.it24, municipio@pec.comune.bellinzago.no.it24, municipio@pec.comune.bellinzago.no.it24, municipio@pec.comune.bellinzago.no.it    

 

CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE E CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE E CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE E CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE E     

L’ASSOCIAZIONE PARROCCHIALE ORATORIO VANDONI L’ASSOCIAZIONE PARROCCHIALE ORATORIO VANDONI L’ASSOCIAZIONE PARROCCHIALE ORATORIO VANDONI L’ASSOCIAZIONE PARROCCHIALE ORATORIO VANDONI A.P.O.V. A.P.O.V. A.P.O.V. A.P.O.V. DI DI DI DI 

BELLINZAGO NOVARESEBELLINZAGO NOVARESEBELLINZAGO NOVARESEBELLINZAGO NOVARESE 

PER TRASPORTO RAGAZZI PER TRASPORTO RAGAZZI PER TRASPORTO RAGAZZI PER TRASPORTO RAGAZZI PRESSO LA PISCINA BULÈPRESSO LA PISCINA BULÈPRESSO LA PISCINA BULÈPRESSO LA PISCINA BULÈ    
 
 
 

 

 

 

L’anno duemiladiciannove, del mese di giugno, nel giorno ..., presso la Sede Municipale di 

Bellinzago Novarese (No), con sede in Via G. Matteotti, 34 con la presente scrittura privata, 

 

TRA 
 
Il Sig. Vito BATTIONI nato a Bellinzago Novarese (NO) il 14/06/1960, che interviene nel 

presente contratto in qualità di Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Bellinzago 
Novarese , con sede in Bellinzago Novarese (No), Via G. Matteotti, 34 – P.IVA: 00190090035 

domiciliato per la carica presso la Sede Comunale, il quale dichiara di agire esclusivamente in 

nome, per conto e nell’interesse dell’Amministrazione che rappresenta, giusto decreto di 

nomina del Sindaco, n° 2 in data 20.05.2019, 
 

E 
 
il Sig. Gabriele Vitiello nato a Omegna (VB) il 25.02.1988, Codice Fiscale VTLGRL88B25G062O, 

nella sua qualità di Legale Rappresentante Associazione parrocchiale Oratorio Vandoni 
A.P.O.V. il quale dichiara di agire esclusivamente in nome, per conto e nell’interesse 

dell'Associazione con sede a Bellinzago Novarese (NO), via Cavour n° 53 – Codice fiscale: 

80011110030 
 

PREMESSO 
 
- che l'Associazione A.P.O.V. promuove, nell’ambito della sua offerta formativa, la crescita umana 

e spirituale attraverso iniziative distribuite durante l’anno e in modo particolare nel periodo 

estivo; 
- che a tal fine si è organizzato, come ogni anno, un periodo di quattro settimane di oratorio 

estivo durante le quali si renderà necessario il trasporto dei bambini e dei ragazzi  



 

 

- che la convenzione che si intende stipulare è finalizzata a favorire le suddette attività dei 

bambini e dei ragazzi in età scolare attraverso il trasporto scolastico comunale compatibilmente 

con le risorse disponibili; 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO 
 
e ritenuto parte integrante del presente atto, si conviene e si stipula quanto segue: 

 

Articolo 1 - Oggetto della Convenzione 
La presente convenzione regola i rapporti tra il Comune di Bellinzago Novarese e l'Associazione 

A.P.O.V., relativamente all’utilizzo di uno scuolabus di proprietà comunale per il trasporto 

presso la piscina al Bulè dei ragazzi partecipanti al Grest perseguendo le finalità stabilite nella 

presente convenzione. 
 

Articolo 2 – Durata della convenzione 
La presente convenzione decorrerà dal 19.06.2019 e terminerà il 12.07.2019. 
 
Articolo 3 – Servizio trasporto 
1. All’inizio del periodo di centro estivo l'Associazione A.P.O.V. definisce il calendario delle uscite 

in piscina trasmettendo all’Ufficio Protocollo le date nelle quali è richiesto tale servizio. 
Tale richiesta dovrà contenere l’indicazione circa la data, orari di partenza e rientro e numero 

totale dei bambini e dei ragazzi nel limite dei posti previsti dallo scuolabus. Il Responsabile di 

Servizio, valuterà compatibilmente con le risorse strumentali disponibili, l’opportunità di 

concedere l’autorizzazione all’uso del mezzo comunale di trasporto e ne verrà data 

comunicazione al richiedente, entro 10 (dieci) giorni dalla domanda. 

 

Articolo 4 – Funzionamento del servizio 
1. Il Comune mette a disposizione dell'Associazione A.P.O.V., in comodato d’uso, 

compatibilmente con lo svolgimento del servizio di trasporto scolastico, n. 1 (uno) mezzo per 

trasporto degli alunni presso la piscina, secondo il calendario delle uscite di cui all’art.3. 
Il calendario potrà subire modifiche per le seguenti cause: 

- lavori di manutenzione del mezzo stesso; 

- revisione del mezzo; 

- esigenze riconducibili al servizio istituzionale dello scuolabus; 

- concomitanze con altri servizi (in quest’ultimo caso ne sarà data comunicazione almeno 5 

(cinque) giorni prima. 

2. Il Comune di Bellinzago Novarese si impegna a mettere a disposizione lo scuolabus di 

proprietà e gli autisti relativamente il trasporto dei bambini e dei ragazzi a titolo gratuito, senza 

nessun onere finanziario a carico dell'Associazione A.P.O.V. , per il numero delle uscite previste 

dall’art. 3.  
3. L'Associazione A.P.O.V.  dovrà altresì assicurare la presenza di un accompagnatore addetto 

all’assistenza e custodia degli alunni.  
4. Restano a carico dell’Amministrazione la copertura assicurativa del mezzo (RC auto) e le 

spese di carburante. 

5. L'Associazione A.P.O.V. potrà chiedere di posticipare il servizio concordato in caso di 

maltempo.  
 

 
 
 



 

 

 
 
 
Art.5 – Definizione delle controversie. 
Si conviene che tutte le eventuali controversie che dovrebbero insorgere riguardanti 

l’applicazione delle disposizioni contenute nella presente convenzione d’incarico, verranno 

esaminate con spirito di amichevole composizione. 

 

Articolo 6 – Efficacia e disposizioni finali 
La presente convenzione è impegnativa per le parti solo dopo l’esecutività di legge dello stesso 

provvedimento. 

La sua efficacia terminerà con l’espletamento di tutte le uscite in programma. 

La sottoscrizione della presente convenzione di incarico costituisce accettazione delle 

condizioni e delle modalità in essa contenute.  

 

Articolo 7 – Richiamo alle norme generali 
Per quanto riguarda altro, non espressamente previsto e stabilito nella presente convenzione, si 

fa riferimento alle norme del Codice Civile, e, alla normativa nazionale e regionale vigente in 

materia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                     
Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

           IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. SPONGHINI Fabio        F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno 14.06.2019  all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D.Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale,   14.06.2019                                

 

                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  

            F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

 

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


